
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Малмыжа 

 

П Р И К А З 

 

№ 82       

                                                                                                                       от 27.08.2021г. 

 

«О назначении ответственного 

за организацию и обеспечение  

контрольно-пропускного режима» 

 

В целях обеспечения безопасного пребывания учащихся и работников в учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации контрольно-пропускного режима. 

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и обеспечение контрольно-

пропускного режима, заместителя директора по АХР - В.А. Копылова.  

3. Ответственному лицу: 

- осуществлять контроль допуска родителей (законных представителей) учащихся, 

посетителей в здание учреждения и въезда автотранспорта на территорию; 

- проводить обход территории и здания с целью выявления нарушений правил 

безопасности, делать записи в Журнале обхода территории; 

- контролировать соблюдение Положения об организации контрольно-пропускного 

режима работниками и посетителями учреждения; 

- осуществлять постоянный контроль соблюдения требований Положения об 

организации контрольно-пропускного режима, приказов и распоряжений руководителя об 

обеспечении контрольно-пропускного режима; 

- при необходимости (обнаружение подозрительных лиц, взрывоопасных или 

подозрительных предметов и т. д.) принимать решения и руководить действиями по 

предотвращению чрезвычайных ситуаций; 

- выявлять лиц, пытающихся в нарушение установленных правил проникнуть на 

территорию учреждения, совершить противоправные действия в отношении учащихся, 

работников, посетителей, имущества и оборудования учреждения. В необходимых 

случаях с помощью средств связи подавать сигнал правоохранительным органам, 

вызывать группу задержания вневедомственной охраны. 

4. Ответственному лицу, в своей работе руководствоваться требованиями 

Положения об организации контрольно-пропускного режима в учреждении. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   __________________ Г.Г. Сабиров 

 

С приказом ознакомлен: 

Зам. директора по АХР    Копылов В.А.   

(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-12-02T13:14:15+0300
	Сабиров Габдулла Габдулхаевич




